UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY

V/v hưởng ứng Ngày Thị giác thế giới

năm 2022

An Giang, ngày      tháng  09  năm 2022

   Kính gửi:

        - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

        - Bệnh viện công lập và tư nhân trong tỉnh;

        - Trung tâm Y tế huyện, thị, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 1040/BVMTW-CĐT ngày 26/09/2022 của Bệnh

viện Mắt Trung ương về việc hưởng ứng Ngày TGTG năm 2022. Ngày Thị giác

thề giới năm này là ngày 13/10/2022 với chủ đề “Love your eyes – Hãy yêu đôi

mắt bạn”, mục tiêu giúp cho tất cả mọi người biết cách tự bảo vệ, chăm sóc và

tiếp cận được các dịch vụ chăm sóc mắt ở bất cứ nơi nào.

 Nhằm triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Thị giác thế giới năm 2022

tại địa phương, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tổ các hoạt động truyền thông về công tác phòng, chống mù loà của tỉnh;

Tổ chức các đợt khám, tư vấn các bệnh về mắt cho người dân và cấp thuốc miễn

phí tuỳ theo khả năng của đơn vị.

 2. Giao Bệnh viện Mắt-TMH-RHM làm đầu mối triển khai các hoạt động

hưởng ứng Ngày Thị giác thế giới năm 2022 tại tỉnh. Báo cáo kết quả thực hiện về

Bệnh viện Mắt Trung ương (Phòng Chỉ đạo tuyến) trước ngày 30/11/2022 bằng

văn bản và email theo địa chỉ: chidaotuyen.vnio@gmail.com.

 Đề nghị các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Hiền

mailto:chidaotuyen.vnio@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T13:26:00+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T13:26:06+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T13:26:25+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!